
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 514  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 514

Data: 10-08-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : PATRIMONIO

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO
ALL’ALER DI LECCO DI SPESE RELATIVE ALLE UTENZE
DOMESTICHE – ANNO 2011.

 
 
 
 

 

Istruttore: ROSA MARIA  FRIGERIO

Responsabile del Procedimento: JOLE DOMENICAMARZIA  GALLO

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

1/52012      514

mailto:N.514


 

2/52012      514



 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE

 
 
premesso che il Comune di Lecco è proprietario dell’immobile situato a Lecco in via Labirinto 5 che è
costituito da n. 4 unità immobiliari ad uso abitazione e da una unità immobiliare ad uso mensa;
 
dato atto che in attuazione della deliberazione n. 25 del 12/04/2005 del Consiglio Comunale è stata
sottoscritta una convenzione con la quale è stata affidata all’ALER di Lecco la gestione della maggior
parte degli alloggi di ERP di proprietà comunale per la durata di 9 anni a partire dall’01/04/2005 e
scadenza il 31/03/2014;
 
preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 26 giugno 2008 sono state approvate
le modifiche ed integrazioni alla convenzione suddetta con l’ALER di Lecco che prevedono, tra le
altre, la gestione da parte dell’ALER stessa dell’immobile di via Labirinto 5 ed una proroga della
gestione a tutto il 31/03/2017;
 
considerato che per quanto attiene ai locali adibiti ad uso mensa le spese relative delle utenze
domestiche competono a far data dall’01/01/2008 all’Amministrazione Comunale in base all’art. 2,
comma 1 lett. K);
 
vista l’allegata nota pervenuta al Servizio scrivente in data 18-06-2012 dell’ALER con la quale si
chiede il rimborso della fattura n. 13483 del 22-05-2012 di euro 1054,03 per le spese dell’anno 2011;
 
verificato che l’importo da pagare risulta essere molto superiore rispetto a quanto richiesto gli anni
precedenti, e ciò è dovuto al fatto che, così come dall’allegata nota dell’ALER, sono stati installati
presso l’immobile di via Labirinto 5 “n. 4 contatori acqua individuali a servizio di ogni alloggio al fine
di ripartire correttamente i consumi di acqua delle diverse utenze”;
 
vista la determinazione dirigenziale n. 994 del 30-11-2011 con la quale si assumeva l’impegno di spesa
per il rimborso all’ALER delle utenze domestiche di via Labirinto 5 (cap. 5025 imp. n. 66/2012 per
euro 400,00);
 
ritenuto quindi di integrare l’impegno suddetto di euro 654,30;
 
vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26-06-2012 di approvazione del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2012 e relativi allegati;
 
visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 
visto l’art. 26 “competenze e poteri dei direttori di settore” del vigente regolamento degli uffici e dei
servizi nonché il successivo art.  38 “atti dirigenziali”;
 
visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo a “funzioni e responsabilità della dirigenza;

3/52012      514



 
visto lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A
 

1)    di integrare l’impegno n. 66/2012 per l’importo di euro 654,03, a favore dell’ALER di
Lecco, all’intervento 1.09.02.03 del Bilancio 2012 al cap. 5025 “Servizio abitazioni spese
condominiali per proprietà uso abitazioni in condominio” per il rimborso di spese relative alle
utenze domestiche anno 2011.

 
                                                                                                               
                                  IL DIRETTORE DEL SETTORE

                                                                                                                                             
                                                           Dott. Michele Brivio
 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/52012      514



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 514 del
10-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 10-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      514


